INDICAÇÃO Nº 118/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize obras de manutenção para evitar acúmulo de água no
asfalto e na guia nos seguintes locais: Rua Gabriel Batista de Proença, em
frente ao número 140, Rua Diógenes Ribeiro de Lima, número 166 e Avenida
José de Nóbrega, número 720.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em alguns pontos específicos, tem sido
recorrente o problema de acúmulo de água no asfalto, especialmente durante
períodos chuvosos. Tal situação não apenas compromete a qualidade da via
pública, mas também representa um risco para a saúde pública, uma vez que águas
paradas podem se tornar focos de proliferação de mosquitos transmissores de
doenças como dengue, zika e chikungunya.

Portanto, que sejam realizadas as devidas manutenções
nos locais supramencionados para sanar os problemas, para elucidar o narrado
seguem fotos anexas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 118/2024